75, II, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º 06/2026 e 
AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor para a contratação da empresa 
Orla Distribuidora de Produtos Ltda., inscrita no CNPJ sob n.º 04.013.164/0001-04, para 
fornecimento de materiais descartáveis, pelo valor total de “R$ 4.176,00” (quatro mil, cento e setenta 
e seis reais). 

Pouso Alegre, 25 de fevereiro de 2026. 

Oliveira Altair Amaral 
Presidente da Mesa Diretora 

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2695 | Quinta - feira, 26 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br